平成 30年 2月 26日

各 位

会 社 名 エ イ ベ ッ ク ス 株 式 会 社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 Ｃ Ｅ Ｏ  松浦  勝人

 （コード番号：７８６０ 東証第１部）

問い合わせ先 グループ執行役員グループ管理本部長  畑本  誠一

ＴＥＬ ０３－６４４７－５３６６

中国（北京及び香港）における子会社設立に関するお知らせ

当社の海外 100％子会社として、中国の北京に爱贝克思(北京)文化传媒有限公司（Avex China Inc.）、

香港に愛貝克思香港有限公司（Avex Hong Kong Limited）を設立いたしましたので、下記のとおりお知らせ

いたします。

記

１.子会社設立の目的

  近年の中国におけるエンタテインメント市場の拡大に伴いまして、中国でのC-POP（CHINESE POP）への

ニーズが高まっております。そのような環境の中、C-POP事業を中国を中心として展開し、より大きなヒッ

トを創出することを主な目的として、その拠点となる現地法人を北京および香港に設立いたしました。

２.子会社の概要

(1)北京に設立した子会社

① 商 号 爱贝克思(北京)文化传媒有限公司（Avex China Inc.）

② 本店所在地 中華人民共和国北京市朝陽区広渠東路唐家村 14幢平房商 6-E号

③ 代 表 者 執行董事  髙橋 俊太

総経理   宮崎 伸滋

④ 設立年月日 平成 30年 1月 26日

⑤ 主な事業内容 中国国内でのC-POPアーティストのレーベルおよびマネジメント（予定）

⑥ 決 算 期 12月

⑦ 資 本 金 1億円

⑧ 株 主 構 成 当社 100％

(2)香港に設立した子会社

① 商 号 愛貝克思香港有限公司（Avex Hong Kong Limited）

② 本店所在地 Suite No.23 Jumpstart Business Center, Rm 1501-08, Millennium City 5,

418 Kwun Tong Road, Kwun Tong,Kowloon, Hong Kong

③ 代 表 者 Director  髙橋 俊太

④ 設立年月日 平成 30年 2月 8日

⑤ 主な事業内容 C-POPアーティストの契約等（予定）

⑥ 決 算 期 3月

⑦ 資 本 金 1千万香港ドル

⑧ 株 主 構 成 当社  100％

３.今後の見通し

  本子会社設立が、平成 30年 3月期の当社連結業績に与える影響は軽微です。

以 上